
Comic Colosseum
Brug komplementærfarver og fineliner til at skabe et helt unikt monument

Hvad kan projektet lære dig? En anderledes måde at skabe skygger i et maleri og glæden ved at 

fordybe sig i at tegne detaljer. Eller det håber jeg i hvert fald, at du også synes ;)

Se videoguiden her: Log ind på din profil på Selvtid.dk og få mange flere tips i videoguiden.
Farver: 266 – Permanent orange. 592 – Quinacridone purple red. 227 – Yellow ochre. 535 

– Cerulean blue.

Bland en lys mellemtone af yellow ochre klar.
Når den lilla farve er tør, skal du male over
hele dit Colosseum. Huske at undlade hulerne
i buerne, hvor lyset kommer igennem. Du kan
tilføje et ekstra lag gul til områder, der skal
være mørkere. Lad tørre.

Nu skal du koble helt af og sætte tid af til at
tegne lige så mange detaljer ind, som dit
hjerte lyster! Husk, at vores hjerner hurtigt kan
afkode mønstre og se, hvad det er, så du
behøver ikke at tegne alle mursten ind, men
bare lidt af formen på nogen af dem. Du kan
downloade referencebilledet sammen med
omridset på projektets videoside. Du kan også
tegne revner i den gamle ruin. Husk, at dine
linjer skal gå i samme retning som formen på
det objekt du tegner dem på. Og det er dit
maleri – du kan også tegne ting, der ikke er på
det virkelige Colosseum.

Nu skal du sporadisk male
områder lys lilla med tørbørste
teknikken, for at give ruinen
tekstur. Tag lidt maling på
penslen og dup den så af i noget
køkkenrulle, så den næsten er
helt tør. Træk den tørre pensel
over dit ønsket område, så den
kun afgiver farve pletvis.

Overfør dit omrids med grafitpapir og
fineliner for at få et tyndt omrids.
Bland en helt lys (meget vandet) blå
farve. Brug din flade pensel til løst at
male en himmel indmed buet kanter
og hvide områder. Tilføj blå mellem
”buerne” og mal få steder med
tørbørste teknikken (se step 3).

Bland en mellemtone af din lilla
farve, hvis du vil have et varmt
udtryk, ellers bland en blålilla farve
for et mere tegneserie udtryk. Lilla
er komplementærfarve til gul, så vi
bruger den til skygger. Mal med din
mellemtone, hvor du har mørke
skygger, og mal med en lidt lysere
tone, hvor det bare er lidt mørkere.




